
 
 
 
TietoEnator Oyj     PÖRSSITIEDOTE  10.2.2009, klo 8.00  1 (27) 
 

Copyright © 2009 TietoEnator Oyj 

TIEDON osavuosikatsaus 4/2008 ja tilinpäätöstiedote 2008 – kannattavuus kohdallaan, heikentynyt 
Ruotsin kruunu ja heikko kysyntä pankki- ja tietoliikennesektorilla hidastivat kasvua 
 
Katsauksen pääkohdat – neljäs neljännes  

 Liikevaihto oli 492,0 (491,3) milj. euroa eli samalla tasolla kuin vuoden 2007 viimeisellä 
neljänneksellä. Kasvu paikallisissa valuutoissa oli 4 %. 

 Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä, jotka liittyvät pääasiassa kannattavuuden kehittämisohjelmaan, 
oli 42,4 (39,1) milj. euroa eli 8,6 % (8,0) liikevaihdosta. 

 Liikevoitto sisältäen 18,8 milj. euroa kertaluonteisia eriä oli 23,6 (-63,8) milj. euroa. 

 Voitto verojen jälkeen oli 1,8 (-71,3) milj. euroa. 

 Osakekohtainen tulos oli 0,02 (-1,00) euroa. 

 Liiketoiminnan rahavirta oli 78,2 (61,1) milj. euroa. 

 Yhtiö otti käyttöön uuden Tieto-brändin.  

 
Katsauksen pääkohdat – tammi-joulukuu  

 Liikevaihto kasvoi 5 % ja oli 1 865,7 (1 772,4) milj. euroa. 

 Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä, jotka liittyvät pääasiassa kannattavuuden kehittämisohjelmaan, 
oli 149,9 (107,6) milj. euroa eli 8,0 % (6,1) liikevaihdosta.  

 Liikevoitto sisältäen kertaluonteiset erät oli 111,6 (1,3) milj euroa.  

 Voitto verojen jälkeen oli 60,5 (-31,2) milj. euroa. 

 Osakekohtainen tulos oli 0,83 (-0,44) euroa. 

 Liiketoiminnan rahavirta oli 191,0 (119,0) milj. euroa. 

 Osinkoehdotus on 0,50 (0,50) euroa osakkeelta. 
 
Toimitusjohtaja Hannu Syrjälä: 
 
Tiedon kehittämistoimenpiteet edistyivät hyvin vuonna 2008. Liikevaihtomme kasvoi odotuksien mukaisesti, ja 
kannattavuuden kehittämisohjelma eteni alkuperäistä aikataulua nopeammin, minkä ansiosta 
kannattavuutemme parani oleellisesti edellisvuodesta. Nämä tulokset olemme saavuttaneet erittäin 
epävakaissa olosuhteissa. Loppukeväällä toimintaamme rasitti yhtiöstä tehty julkinen ostotarjous. Loppuvuotta 
puolestaan leimasivat suuret muutokset rahoitusmarkkinoilla ja koko maailmantaloudessa.  
 
Taloudellinen toimintaympäristö on jatkanut heikkenemistään, ja näkyvyys markkinoiden kehitykseen on 
huono kaikilla toimialoilla, mukaan lukien tietotekniikka. Arvioimmekin tietotekniikkamarkkinoiden olevan 
haasteelliset vuonna 2009. Asiakkaat suhtautuvat varovaisesti tietotekniikkainvestointeihin, ja uusia projekteja 
lykätään. Toisaalta asiakkaat rationalisoivat toimintaansa, minkä odotamme tuovan kasvumahdollisuuksia 
ulkoistusliiketoiminnassa. 
 
Vuonna 2009 keskitymme edelleen uuden liiketoimintarakenteemme ja toimintamallimme toteuttamiseen, 
asiakkaidemme tukemiseen taloudellisessa laskusuhdanteessa tarjoamalla korkean jalostusarvon palveluja 
sekä kannattavuutemme ylläpitämiseen. Tarvittaessa käynnistämme toimia, joilla pidämme kustannukset 
kurissa. Samanaikaisesti investoimme edelleen osaamisemme kehittämiseen sekä globaalin toimitusmallin 
käyttöönottoon, jotta voimme varmistaa kilpailukykymme myös jatkossa. 
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Markkinat  
Vuoden neljännellä neljänneksellä tietotekniikkapalvelujen kysyntä hidastui maailmantalouden nopeasti 
heikkenevän tilanteen vuoksi. Taloudellinen laskusuhdanne vaikutti eri asiakastoimialojen 
tietotekniikkainvestointeihin eri tavoin. Tietotekniikkapalvelujen kysyntä oli hyvällä tasolla etenkin julkisella 
sektorilla eli julkisessa hallinnossa, terveydenhuollossa ja hyvinvointipalveluissa. Kysyntä oli hyvällä tasolla 
myös sähköteollisuudessa. Finanssitoimialaan tilanne sen sijaan vaikutti rajusti. Hinnat olivat useimmilla 
alueilla melko vakaalla tasolla. Hintapaine kuitenkin kasvoi vuosineljänneksen aikana, etenkin uusissa 
sopimuksissa. Työmarkkinoilla tilanne on rauhoittunut, ja henkilöstövaihtuvuus on laskussa, mikä vähentää 
palkankorotuspaineita. Pohjoismaisten tietotekniikkapalvelumarkkinoiden arvioidaan kasvaneen noin 6 % 
vuoden 2008 aikana.  
 
Jatkossa varovaisuus uusiin ratkaisuihin kohdistuvien tietotekniikkainvestointien suhteen lisääntyy, ja 
asiakkaiden odotetaan muuttavan tietotekniikkainvestointiensa painopistettä. Uusia laajoja investointeja 
lykätään, elleivät ne tarjoa selkeitä lyhyen tähtäimen tuottavuusetuja. Toisaalta yritysten investoinnit nykyisten 
tietojärjestelmien elinkaaren pidentämiseksi sekä kustannussäästöjen löytämiseksi toimintaa rationalisoimalla 
saattavat avata uusia liiketoimintamahdollisuuksia ja näin tasapainottaa kysynnässä tapahtuvia muutoksia.  
 
Pankki, vakuutus  
Rahoitussektorilla yleinen markkinatilanne on muuttunut nopeasti. Luottokriisistä johtuen asiakkaat 
suhtautuvat varovaisesti tietotekniikkainvestointeihin, ja niiden odotetaan lykkäävän joitain 
investointipäätöksiään. Erityisesti Isossa-Britanniassa tietotekniikkainvestointien määrä on laskenut 
merkittävästi, ja tällä hetkellä pankit keskittyvät harvoihin, tarkasti valittuihin hankkeisiin, jotka perustuvat 
pääasiassa säädösmuutosten asettamiin vaatimuksiin.  
 
Tietoliikenne, media  
Tietotekniikkapalvelujen yleinen kysyntä oli neljännellä neljänneksellä odotusten mukaisesti heikkoa 
tietoliikenne- ja mediasektorilla, etenkin verkkoalueen tuotekehitystoiminnassa. Toimiala on tehnyt pitkän ja 
vahvan kasvusyklinsä aikana suuria investointeja uusiin teknologioihin, kuten 3G:en ja langattomiin 
verkkopalveluihin. Tästä johtuen operaattoreiden ja tietoliikenteen laitevalmistajien investoinnit pysyttelevät 
alhaisemmalla tasolla jonkin aikaa. Asiakkaiden käynnistämien kustannussäästöhankkeiden johdosta 
hintapaine kasvoi, ja hinnat olivat keskimäärin hieman aiempaa alhaisemmalla tasolla. 
 
Tietoliikenteen laitevalmistajat jatkavat palvelujen hankinnan keskittämistä tietyille avaintoimittajille, minkä 
johdosta valittujen toimittajien liikevaihdon odotetaan kasvavan. Koska Tieto on alansa johtava 
tuotekehityspalvelujen toimittaja, monet asiakkaat ovat valinneet sen avaintoimittajakseen. Tieto odottaa 
tämän suuntauksen suosivan yhtiötä myös jatkossa ja näin tasapainottavan heikkoa markkinatilannetta.  
 
Julkinen hallinto, valmistava teollisuus, kauppa ja logistiikka  
Kysyntä on yleisesti säilynyt vakaana kaikilla alueilla asiakkaiden pyrkiessä kehittämään toimintaansa ja 
tuottavuuttaan. Esimerkiksi Suomessa julkinen hallinto järjestää uudelleen aluehallintoaan, mikä tarjoaa uusia 
mahdollisuuksia. 
 
Myönteinen kehitys valmistavassa teollisuudessa jatkui neljännen neljänneksen aikana. Epävarmuuden 
lisäännyttyä kansainvälisillä markkinoilla teollisuusyritykset saattavat jatkossa supistaa 
tietotekniikkainvestointejaan. Kaupan alueella asiakkaat panostavat tietojärjestelmiin, joiden avulla ne voivat 
kehittää uusia ja parempia tapoja hallita asiakkaiden kysyntää. Talouden laskusuhdanne ei ole vielä 
vaikuttanut vähittäiskauppatoimintaan. 
 
Terveydenhuolto, hyvinvointi 
Tietyillä alueilla, kuten julkisella sektorilla, terveydenhuollossa ja hyvinvointipalveluissa, toiminnan 
tehostaminen on jatkunut jo pitkään. Tieto uskoo kysynnän jatkuvan vakaana. Tätä tukee eri maissa 
käynnissä olevat hankkeet, joissa tavoitteena on yhdistää ja yhdenmukaistaa potilastietojärjestelmiä.  
 
Metsäteollisuus, energia 
Toiminnan uudelleenjärjestelyt, asiakkaiden kustannussäästöhankkeet ja rahoitusmarkkinoiden tiukentuminen 
saattavat lisätä epävarmuutta lyhyellä aikavälillä metsäteollisuudessa, mutta uudelleenjärjestelyt tarjoavat 
myös uusia mahdollisuuksia. Pohjoismaiset asiakkaat sulkevat ylimääräistä kapasiteettia Pohjoismaissa, 
mutta laajentavat samalla liiketoimintaansa Venäjällä ja Aasiassa, etenkin Kiinassa. 
 
Sähkötoimialalla markkinatilanne oli edelleen hyvä vuoden neljännellä neljänneksellä. Sekä energian kasvava 
kysyntä että alan säätelyn purkaminen Euroopassa varmistavat tietotekniikkainvestoinnit tulevina vuosina. 
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Öljy- ja kaasuteollisuudessa öljyn hinnan lasku vaikuttaa markkinoihin, ja merkkejä kasvavasta 
varovaisuudesta uusien tietotekniikkahankkeiden suhteen on näkyvissä. Pitkällä aikavälillä maailman energian 
kysyntä kasvaa kuitenkin nopeasti, etenkin Kiinassa, Intiassa, Venäjällä ja Brasiliassa. Tämän kehityksen 
odotetaan pitävän tietotekniikkainvestoinnit hyvällä tasolla pitkällä aikavälillä.  
 
ICT-infrastruktuurin ulkoistus 
ICT-infrastruktuurin ulkoistuspalvelujen pohjoismaiset markkinat ovat edelleen kohtuullisen hyvällä tasolla. 
Tarve tehostaa toimintaa ja saavuttaa nopeita kustannussäästöjä saattaa nopeuttaa asiakkaiden päätöksiä 
toiminnan ulkoistamisesta myös jatkossa. Toisaalta asiakkaiden kustannussäästöohjelmat aiheuttavat 
hintapainetta uusissa ulkoistussopimuksissa sekä vanhoja sopimuksia uusittaessa.  
 
Tiedon yrityskaupat ja merkittävimmät sopimukset tammi-joulukuussa 
Sampo Pankin ja Danske Bankin yhdistymisen seurauksena Tiedon liiketoiminta näiden asiakkaiden  
kanssa on vähentynyt. Tämä on johtanut muutoksiin yhteisyritys Primasoft Oy:n toiminnassa ja omistuksessa. 
Tieto osti Primasoft Oy:n koko osakepääoman huhtikuussa. Aiemmin Tieto omisti Primasoftista 
60 % ja muut osapuolet 40 %. Järjestelyn yhteydessä osa Primasoftin sovellushallinnan liiketoiminnasta 
myytiin. Nämä järjestelyt supistivat Banking & Insurance ja Processing & Network -liiketoiminta-alueiden 
vuoden 2008 liikevaihtoa 9 milj. euroa. Järjestelyihin liittyvien muutoshankkeiden synnyttämän liiketoiminnan 
ansiosta vaikutus oli aiemmin arvioitua pienempi.  
  
Tammikuussa Tieto laajensi toimintaansa Kiinassa perustamalla uuden yksikön Chengduun. 
Tuotekehitysyksikkö palvelee Tiedon tietoliikennesektorin asiakkaita ja tarjoaa palvelujaan mobiililaite- ja 
verkkovalmistajille sekä operaattoreille. 
 
Maaliskuussa ruotsalainen terveydenhuollon neuvontaorganisaatio Sjukvårdsrådgivningen SVR AB valitsi 
Tiedon kansallisen potilaskertomusratkaisun toimittajaksi. Sopimuskausi on viisi vuotta, ja sopimuksen 
arvo on yhteensä vähintään 12 milj. euroa. 
 
Toukokuussa Tieto, OP-Keskus (OPK) ja Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen solmivat 
sopimuksen OP-Pohjola-ryhmän ja Ilmarisen käyttöpalvelujen toimittamisesta seuraavaksi seitsemäksi 
vuodeksi 1.6.2008 alkaen. Käyttöpalvelut tuottaa yhteisyritys FD Finanssidata, josta Tieto omistaa 60 
%, OPK 36 % ja Ilmarinen 4 %. Tämä on yksi Tiedon suurimmista sopimuksista viime vuosien aikana. 
Kesäkuussa Tieto solmi toisen merkittävän sopimuksen, kun TeliaSonera uusi IT- ja 
sovelluspalvelusopimuksensa. 
 
Syyskuussa Tukholman kaupunki ja Tieto jatkoivat tietotekniikan ja puhelinliikenteen kokonaistoimitusta 
koskevaa sopimusta. Jatkosopimus on voimassa 1.8.2010 – 31.7.2012. Toimitukset Tukholman kaupungille 
tehdään yhteistyössä SYSteamin, SiriusIT:n, Aditron ja TeliaSoneran kanssa. Sopimuksen arvo on noin 
41 milj. euroa, josta Tiedon osuus on noin 26 milj. euroa. 
 
Liikevaihto 
 
Neljännen neljänneksen liikevaihto  
Neljännen neljänneksen liikevaihto säilyi edellisvuoden vastaavan jakson tasolla ja oli 492,0 (491,3) milj. 
euroa. Paikallisissa valuutoissa kasvu oli 4 %. Koska 27 % Tiedon liikevaihdosta tulee Ruotsista, Ruotsin 
kruunun heikkeneminen vaikutti kielteisesti euromääräiseen liikevaihtoon.  
 

 

Q4 
liikevaihdon 

kasvu, %

Q4 
orgaaninen 

kasvu, %

Tammi-
joulukuun 

liikevaihdon 
kasvu, % 

Tammi-
joulukuun 

orgaaninen 
kasvu, %

Banking & Insurance -7 -6 0 2
Telecom & Media -8 -8 2 2
Government, Manufacturing & Retail 15 15 7 8
Healthcare & Welfare 23 24 19 19
Forest & Energy 5 5 2 2
Processing & Network 4 4 12 12
Yhteensä (sis. konsernin sisäiset eliminoinnit) 0 0 5 6
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Banking & Insurance -liiketoiminta-alueen liikevaihto laski 7 %. Luottokriisi vaikuttaa voimakkaasti 
finanssisektoriin, minkä johdosta investointipäätöksiä lykätään. Lisäksi yllä kuvatuilla, Primasoftiin liittyvillä 
järjestelyillä oli noin 4 prosenttiyksikön kielteinen vaikutus liikevaihtoon. Liikevaihto kehittyi edelleen 
myönteisesti tietyillä tuotealueilla kuten Cards ja Capital markets. 
 
Telecom & Media -liiketoiminta-alue säilytti markkina-asemansa vuoden neljännellä neljänneksellä. 
Liikevaihdon lasku johtui useista tekijöistä. Ruotsin kruunun heikkenemisellä oli 4 prosenttiyksikön liikevaihtoa 
laskeva vaikutus. Lisäksi tietoliikennealan heikko markkinakehitys, etenkin tietoliikenneverkkojen 
tuotekehitystoiminnassa, vaikutti sekä liikevaihtoon että hintoihin.  
 
Processing & Network -liiketoiminta-alueen liikevaihto kasvoi vaatimattomasti eli 4 %. Ruotsin kruunun 
heikkenemisellä oli lähes 4 prosenttiyksikön kasvua vähentävä vaikutus.  
 
Government, Manufacturing & Retail -liiketoiminta-alueella kysyntä on edelleen ollut vahvaa kaikilla aloilla, 
etenkin julkisella sektorilla. Valmistavassa teollisuudessa liikevaihto kasvoi voimakkaasti neljänneksen aikana, 
mutta merkkejä heikkenevästä kysynnästä on näkyvissä. Healthcare & Welfare -liiketoiminta-alueella 
myönteinen suuntaus jatkui. Kasvu oli hyvää kaikissa yksiköissä, ja markkina-asema parani kaikilla markkina-
alueilla. Liiketoiminta-alue solmi useita uusia sopimuksia vuonna 2008. Neljännellä neljänneksellä myös vahva 
lisenssimyynti lisäsi kasvua.  
 
Forest & Energy -liiketoiminta-alueen liikevaihdon kasvu johtui pääasiassa hyvästä kehityksestä 
metsäsektorilla. Haasteellisesta markkinatilanteesta huolimatta yksikön liikevaihto kasvoi. Toisaalta myynnin 
vähentyminen yhdelle tärkeimmistä sähkötoimialan asiakkaista hidasti kasvua.  
 
Tammi-joulukuun liikevaihto  
Tiedon koko vuoden liikevaihto kasvoi 5 % ja oli 1 865,7 (1 772,4) milj. euroa. Paikallisissa valuutoissa kasvu 
oli 7 %. Orgaaninen kasvu oli 6 %, mikä vastaa markkinoiden kasvua.   
 
Tietotekniikkapalvelujen kysyntä hidastui vuoden loppua kohden maailmantalouden nopeasti heikkenevän 
tilanteen johdosta. Tilanne vaikutti kuitenkin hyvin eri tavoin eri liiketoiminta-alueisiin. Voimakkaimmin 
vaikutukset näkyivät Banking & Insurance ja Telecom & Media -liiketoiminta-alueilla. Telecom & Media -
liiketoiminta-alueen liikevaihto laski vuonna 2008 markkinoiden heikennyttyä pitkän vahvan kehityksen jakson 
jälkeen. Toisaalta julkista sektoria palvelevat liiketoiminta-alueet eli Government, Manufacturing & Retail sekä 
Healthcare & Welfare pitivät pintansa.   
 
Healthcare & Welfare -liiketoiminta-alueen kasvu on ollut erinomaista koko vuoden johtuen 
tietotekniikkaratkaisujen hyvästä kysynnästä sekä liiketoiminnan kehitystoimenpiteistä. Liiketoiminta-alue 
solmi useita keskisuuria ja suuria uusia sopimuksia vuoden 2007 toisen puoliskon ja vuoden 2008 aikana. 
Kasvu oli hyvää kaikissa yksiköissä, ja markkina-asema parani kaikilla markkina-alueilla. Ruotsi oli Healthcare 
& Welfare -liiketoiminta-alueen vahvimmin kasvanut markkina. 
 
Processing & Network -liiketoiminta-alueella kasvu oli vahvaa ja ylitti selvästi markkinoiden kasvun. 
Liiketoiminta-alue solmi useita suuria sopimuksia vuoden 2008 aikana. Tärkeimpiä näistä olivat TeliaSoneran, 
OP-Pohjola-ryhmän ja Ilmarisen kanssa solmitut sopimukset. Primasoftiin liittyvät järjestelyt alensivat 
liikevaihtoa noin 5 milj. eurolla vuonna 2008.  
 
Banking & Insurance -liiketoiminta-alueella Primasoftiin liittyvät järjestelyt alensivat liikevaihtoa noin 4 milj. 
eurolla vuonna 2008. Lisäksi Banking & Insurance -liiketoiminta-alueen Saksan toiminnan lopettamisella 
lokakuussa 2007 oli lähes 3 prosenttiyksikön liikevaihdon kasvua heikentävä vaikutus. Liikevaihto kehittyi 
myönteisesti tietyillä tuotealueilla, kuten Cards ja Capital markets. 
 
Government, Manufacturing & Retail -liiketoiminta-alueella kysyntä oli vahvaa kaikilla sektoreilla. Forest & 
Energy -liiketoiminta-alueen liikevaihdon kasvu oli vaatimatonta. Sekä sähkö- että kaasu- ja öljytoimialan 
markkinat olivat aktiiviset vuoden loppuun saakka, mutta liikevaihto laski hieman, mikä johtui pääasiassa 
aiempaa alhaisemmasta myynnistä yhdelle tärkeimmistä sähkötoimialan asiakkaista. Vaikka 
metsäteollisuuden markkinaolosuhteet olivat heikot, yksikön liikevaihto kasvoi. 
 
Liikevaihto kasvoi Suomessa 6 % ja Ruotsissa 2 %. Kaikki liiketoiminta-alueet kasvoivat Suomessa. Ruotsissa 
vaatimaton kasvu johtui lähinnä Telecom & Media -liiketoiminta-alueen ja Ruotsin kruunun heikosta 
kehityksestä. Tanskassa kaikki liiketoiminta-alueet kehittyivät myönteisesi ja liikevahdon kasvu oli 85 %. 
Norjassa liikevaihto kasvoi 5 %, mikä johtui pitkälti Healthcare & Welfare -liiketoiminta-alueen vahvasta 
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kehityksestä. Saksassa liikevaihto laski 4 %, mikä johtui lähinnä Banking & Insurance -liiketoiminta-alueen 
toiminnan lopettamisesta vuonna 2007.  
 
Tietoliikenne- ja mediatoimialan osuus konsernin liikevaihdosta oli 35 % (37). Pankki- ja vakuutussektorin 
osuus liikevaihdosta oli 22 % (22), ja julkisen sektorin osuus oli 16 % (15).  
 
Kauden lopussa tilauskanta oli 1 124,1 (1 058,1) milj. euroa. Luku sisältää vain sitovasti tilattuja palveluja. 
Processing & Network -liiketoiminta-alueen osuus tilauskannasta on 39 %. Vuoden 2009 aikana 
tilauskannasta arvioidaan laskutettavan 54 % (61).  
 
Kannattavuuden kehittämisohjelma 
Kannattavuuden kehittämisohjelman odotetaan tuovan 130 milj. euron vuotuiset kustannussäästöt vuoden 
2009 lopusta alkaen. Suurin osa ohjelmaan liittyvistä toimenpiteistä tehtiin vuoden 2008 aikana. Ohjelman 
ansiosta on mm. parannettu käyttöastetta, nopeutettu tuotannon siirtämistä maailmanlaajuisiin 
osaamiskeskuksiin, kehitetty hankintasopimusten ehtoja ja parannettu toimitusten hallintaa.  
 
Ohjelma on edennyt alkuperäistä aikataulua nopeammin. Joulukuun loppuun mennessä toteutettujen 
toimenpiteiden avulla saavutetaan 120 milj. euron vuotuiset kustannussäästöt, josta lähes 43 milj. euroa on jo 
vaikuttanut taloudelliseen kehitykseen vuonna 2008. Nyt saavutetut säästöt vaikuttavat täysmääräisesti 
vuoden 2009 lopusta alkaen. Noin kaksi kolmasosaa näistä säästöistä liittyy henkilöstöön.  
 
Näihin toimenpiteisiin liittyvät kulut ovat rasittaneet Tiedon kannattavuutta vuonna 2008 ja rasittavat sitä 
edelleen vuonna 2009. Ohjelmaan liittyvien uudelleenjärjestelykulujen, varausten ja arvonalentumisten 
arvioidaan olevan yhteensä noin 160 milj. euroa. Näistä kertaluoteisista eristä 104,7 milj. euroa kirjattiin 
vuonna 2007 ja 39,6 milj. euroa vuonna 2008.  
 
Kannattavuus  
 

 

Varsinaisen 
liiketoiminnan 
liikevoitto (1), 

Q4/2008, 
milj. euroa  

Varsinaisen 
liiketoiminnan 
liikevoitto, % 

liikevaihdosta 
(1), Q4/2008  

Varsinaisen 
liiketoiminnan 
liikevoitto (1), 

tammi-joulukuu, 
milj. euroa  

Varsinaisen 
liiketoiminnan 
liikevoitto, % 

liikevaihdosta 
(1), tammi-

joulukuu 
Banking & Insurance 9,6 12,6 29,9 10,2

Telecom & Media 19,2 11,0 61,5 9,1
Government, Manufacturing & 
Retail 

4,9 9,3 19,3 9,8

Healthcare & Welfare 10,4 20,3 15,3 9,2

Forest & Energy 4,1 8,7 13,4 7,5

Processing & Network 9,6 8,1 50,1 11,0

Konsernitoiminnot  -15,5 -39,8 

Yhteensä 42,4 8,6 149,9 8,0
 
1) Ilman kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyviä kertaluonteisia eriä, myyntivoittoja ja -tappioita, badwill-
arvoja sekä arvonalentumisia 
 
Neljännen neljänneksen kannattavuus  
Kaikki liiketoiminta-alueet paransivat edelleen kannattavuuttaan vuoden neljännellä neljänneksellä. Liikevoitto 
ilman kertaluonteisia eriä, jotka liittyvät pääasiassa kannattavuuden kehittämisohjelmaan, oli 42,4 (39,1) milj. 
euroa eli 8,6 % (8,0) liikevaihdosta. Liikevoittoprosentin paraneminen johtuu ennen kaikkea kannattavuuden 
kehittämisohjelmaan liittyvistä toimenpiteistä.  
 
Vuoden 2008 neljännellä neljänneksellä Tieto kirjasi 18,8 milj. euroa kertaluonteisia kuluja kannattavuuden 
kehittämisohjelmaan liittyen. Neljänneksen aikana ei kirjattu myyntivoittoja (1,5 milj. euroa vuonna 2007). 
Neljännen neljänneksen liikevoitto sisältäen kertaluonteiset erät oli 23,6 (-63,8) milj. euroa.  
 
Banking & Insurance -liiketoiminta-alueen varsinaisen liiketoiminnan liikevoittoprosentti parani 12,6 %:iin (3,9). 
Vuoden 2007 neljännellä neljänneksellä liiketoiminta-alueen tulosta rasittivat muutamat tappiolliset projektit. 
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Vuoden 2008 neljännellä neljänneksellä tuoteliiketoiminnan kannattavuus parani oleellisesti. 
Liikevoittoprosentin paraneminen johtuu myös alihankkijoiden vähentämisestä sekä alentuneista henkilöstö- ja 
muista kustannuksista.  
 
Telecom & Media -liiketoiminta-alueen liikevoittoprosentti parani 11,0 %:iin (10,0). Parannus johtuu pääosin 
kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyvistä toimenpiteistä. 
 
Processing & Network -liiketoiminta-alueen liikevoitto oli 8,1 % (10,2) liikevaihdosta. Liikevoittoprosentin lasku 
johtuu pääasiassa kustannuksista, jotka liittyvät merkittävien sopimusten käynnistymisiin ja siirtovaiheisiin. 
Korkeampi käyttöaste ja kannattavuuden kehittämisohjelman tuomat kustannussäästöt paransivat 
Government, Manufacturing & Retail -liiketoiminta-alueen kannattavuutta. 
 
Myönteinen suuntaus jatkui Healthcare & Welfare -liiketoiminta-alueella. Kehitykseen vaikuttivat 
merkittävimmin neljännen neljänneksen vahva lisenssimyynti, käyttöasteen kohoaminen sekä toimitusten 
parempi hallinta ratkaisuliiketoiminnassa. Pohjoismaiden ja Keski-Euroopan terveydenhuoltoliiketoiminnan 
epätyydyttävä kannattavuus heikensi kuitenkin hieman kannattavuuden myönteistä kehitystä. Forest & Energy 
-liiketoiminta-alueen kannattavuus oli hyvällä tasolla, etenkin öljy- ja kaasu- sekä metsäteollisuudessa. 
Haasteiden jatkumisesta huolimatta kannattavuus parani sähkötoimialalla.  
 
Neljännen neljänneksen nettorahoituskustannukset olivat 17,0 (3,9) milj. euroa. Nettokorkokustannukset olivat 
2,5 (1,5) milj. euroa ja kertaluonteiset valuuttakurssitappiot 16,7 (0,8) milj. euroa, joista 14,9 milj. euroa oli 
realisoitumattomia tappioita. Muut rahoitustuotot ja -kulut olivat 2,2 (-1,6) milj. euroa.  
 
Neljännen neljänneksen osakekohtainen tulos oli 0,02 (-1,00) euroa.  
 
Liikevoittoon (EBIT) sisältyy allokoitujen aineettomien hyödykkeiden poistoja 2,4 (2,5) milj. euroa. 
Osakeperusteiset maksut 1,4 milj. euroa (tulosta parantava vaikutus 0,9 milj. euroa kulukirjausten 
peruuttamisen johdosta) sisältyvät työsuhde-etuuksien kustannuksiin.  
 
Tammi-joulukuun kannattavuus  
Kauden liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä, jotka liittyvät pääasiassa kannattavuuden kehittämisohjelmaan, 
oli 149,9 (107,6) milj. euroa eli 8,0 % (6,1) liikevaihdosta. Kaikki liiketoiminta-alueet paransivat 
kannattavuuttaan. Liikevoittoprosentin paraneminen johtuu ennen kaikkea kannattavuuden 
kehittämisohjelmaan liittyvistä toimenpiteistä.  
 
Tieto kirjasi koko vuoden aikana 39,6 milj. euroa kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyviä kertaluonteisia 
eriä. Henkilöstöjärjestelyjen kustannukset olivat näistä eristä 24,8 milj. euroa. Koko vuoden liikevoitto sisältäen 
kertaluonteiset erät oli 111,6 (1,3) milj. euroa. Julkiseen ostotarjoukseen liittyvät kulut olivat yhteensä 12,2 
milj. euroa vuonna 2008. 
 
Banking & Insurance -liiketoiminta-alueen varsinaisen liiketoiminnan liikevoittoprosentti parani 10,2 %:iin (0,6). 
Vuonna 2007 liiketoiminta-alueen tulosta rasittivat muutamat tappiolliset projektit. Liikevoittoprosentin 
paraneminen johtuu myös alihankkijoiden vähentämisestä sekä alentuneista henkilöstö- ja muista 
kustannuksista.  
 
Telecom & Media -liiketoiminta-alueen liikevoittoprosentti nousi 9,1 %:iin (8,9), mikä johtuu pääosin 
kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyvistä toimenpiteistä. Vähentääkseen hintapaineen kielteisiä 
vaikutuksia liiketoiminta-alue on viime vuosien aikana siirtänyt kapasiteettiaan yhtiön globaaleihin 
osaamiskeskuksiin.  
 
Processing & Network -liiketoiminta-alueen liikevoitto oli 11,0 % (9,5) liikevaihdosta. Liikevoittoprosentin 
nousu johtuu pääasiassa käyttöasteen paranemisesta. Korkeampi käyttöaste ja kannattavuuden 
kehittämisohjelmaan liittyvät kustannussäästöt vaikuttivat myönteisesti Government, Manufacturing & Retail -
liiketoiminta-alueen kannattavuuteen. 
 
Myönteinen suuntaus jatkui koko vuoden Healthcare & Welfare -liiketoiminta-alueella. Kehitykseen vaikuttivat 
merkittävimmin toimitusten parempi hallinta ratkaisuliiketoiminnassa, laadun parantuminen ja korkeampi 
käyttöaste. Pohjoismaiden ja Keski-Euroopan terveydenhuoltoliiketoiminnan epätyydyttävä kannattavuus 
heikensi kuitenkin hieman kannattavuuden myönteistä kehitystä. Forest & Energy -liiketoiminta-alueen 
kannattavuus oli hyvällä tasolla, etenkin öljy- ja kaasu- sekä metsäteollisuudessa. Myynnin väheneminen 
yhdelle suurelle sähkötoimialan asiakkaalle heikensi kuitenkin liikevoittoprosenttia.  
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Suomessa koko vuoden liikevoittoprosentti oli 14 % (14). Ruotsissa kaikki liiketoiminta-alueet paransivat 
kannattavuuttaan, ja liikevoittoprosentti oli 8 % (3). Liikevoittoprosentti kohosi edellisvuodesta myös kaikilla 
muilla päämarkkinoilla. Tämä johtui projektitappioiden vähenemisestä sekä kannattavuuden 
kehittämisohjelmaan liittyvistä toimenpiteistä.  
 
Nettorahoituskustannukset olivat 29,2 (9,9) milj. euroa. Nettokorkokustannukset olivat 9,3 (7,1) milj. euroa ja 
kertaluonteiset valuuttakurssitappiot 21,2 (0,7) milj. euroa, joista 23,4 milj. euroa oli realisoitumattomia 
tappioita. Muut rahoitustuotot ja -kulut olivat 1,3 (- 2,1) milj. euroa. 
 
Koko vuoden osakekohtainen tulos oli 0,83 (-0,44) euroa.  
 
Koko vuoden liikevoittoon (EBIT) sisältyy allokoitujen aineettomien hyödykkeiden poistoja 10,0 (9,8) milj. 
euroa. Osakeperusteiset maksut 5,3 (2,9) milj. euroa sisältyvät työsuhde-etuuksien kustannuksiin. 
 
Liukuva 12 kuukauden sijoitetun pääoman tuotto (ROCE) oli 25,2 % ja oman pääoman tuotto (ROE) 12,6 %. 
 
Rahoitus  
Neljännen neljänneksen nettorahavirta oli 78,2 (61,0) milj. euroa. Liikevoiton vaikutus tähän oli 41,3 (2,5) milj. 
euroa ja nettokäyttöpääoman laskun 35,6 (56,3) milj. euroa. 
  
Koko vuoden nettorahavirta oli 191,0 (119,0) milj. euroa. Liikevoiton vaikutus tähän oli 180,7 (121,8) milj. 
euroa ja nettokäyttöpääoman laskun 30,3 (8,4) milj. euroa.  
 
Veronmaksut olivat 14,0 (9,9) milj. euroa.   
 
Huhtikuussa maksettiin osinkoja 35,8 milj. euroa. 
 
Yritysostoista maksettiin 8,0 (28,3) milj. euroa koko vuonna.  
 
Omavaraisuusaste oli 41,1 % (40,2). Gearing laski 21,0 %:iin (34,4). Nettovelka oli yhteensä 101,4 (164,5) 
milj. euroa, johon sisältyy 216,7 milj. euroa korollista velkaa, 14,5 milj. euroa rahoitusleasingvelkaa, 9,6 milj. 
euroa rahoitusleasingsaatavia ja 120,2 milj. euroa rahavaroja.  
 
Korollinen velka koostuu seitsemänvuotisesta 100 milj. euron joukkovelkakirjalainasta (erääntyy joulukuussa 
2013) ja seitsemänvuotisesta 50 milj. euron erillislainasta (erääntyy heinäkuussa 2012) sekä lyhytaikaisen 
yritystodistusohjelman 3,0 milj. euron käytöstä. Yritystodistusohjelma on kokonaisuudessaan 250 milj. euroa. 
Lisäksi käytettiin 57,5 milj. euroa viisivuotisesta 250 milj. euron syndikoidusta lainasta (erääntyy joulukuussa 
2011).  
 
Investoinnit  
Suoriteperusteiset investoinnit kaudella olivat 97,9 (87,7) milj. euroa. Käyttöomaisuusinvestoinnit mukaan 
lukien rahoitusleasingsopimukset olivat 83,2 (52,9) milj. euroa. Tytär- ja osakkuusyritysosakkeisiin investoitiin 
14,5 (34,8) milj. euroa. 
 
Henkilöstö  
Kokopäiväisen henkilöstön määrä joulukuun lopussa oli 16 618 (16 324). Vuonna 2008 palkattiin yhteensä 2 
841 (3 066) henkilöä. Poikkeuksellisen korkean henkilöstövaihtuvuuden johdosta uusia henkilöitä palkattiin 
runsaasti sekä yhtiön päämarkkinoilla, 1 220, että suotuisan kustannustason maissa, 1 621. Koska konsernin 
palveluksesta eronneiden henkilöiden määrä oli korkea, uusien henkilöiden nettomäärä ei kasvanut 
vastaavasti. Nettomäärä kasvoi 1 094:llä suotuisan kustannustason maissa ja laski 443:lla yhtiön 
päämarkkinoilla.  
 
Joulukuun lopussa globaaleissa osaamiskeskuksissa työskentelevän henkilöstön määrä oli noussut lähes 30 
% edelliseen vuoteen verrattuna ja oli yhteensä noin 4 280 (3 270) eli 25 % (19) koko konsernin 
henkilömäärästä. Yhtiön strategian mukaisesti globaali liiketoiminta kasvoi nopeasti etenkin Intiassa ja 
Kiinassa.   
 
Liukuva 12 kuukauden henkilöstövaihtuvuus oli 12,8 % (11,2) joulukuun lopussa. Vaihtuvuus väheni kuitenkin 
merkittävästi vuoden 2008 loppupuolella. Koko vuoden keskimääräinen kokopäiväisen henkilöstön määrä oli 
16 397 (15 588). 
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Konsernille uusi brändi  
Joulukuussa yhtiö otti käyttöön uuden Tieto-brändin. Yhtiön virallinen nimi on kuitenkin toistaiseksi edelleen 
TietoEnator Oyj, koska yrityksen kaupparekisteriin merkityn nimen muuttamiseen tarvitaan yhtiökokouksen 
päätös. 
 
Liiketoimet lähipiirin kanssa 
Tiedon lähipiiriin kuuluvat sen hallitus, toimitusjohtaja, konsernin johtoryhmä (Leadership Team) ja konsernin 
osakkuusyritykset. Edellisen johtoryhmän (Corporate Management Team) katsotaan kuuluneen lähipiiriin 
vuonna 2008. 
 
Toimitusjohtajan ja konsernin johtoryhmän (Corporate Management Team) jäsenten bonuksia tarkistettiin 
vuoden 2008 alussa. Toimitusjohtajan bonus on enintään 100 % hänen vuotuisesta peruspalkastaan. Bonus 
perustuu konsernin liikevaihtoon ja liikevoittoon. Konsernin johtoryhmän jäsenten palkitseminen perustuu 
konsernin sekä heidän omien yksikköjensä taloudelliseen tulokseen. Lisäksi toimitusjohtaja sekä johtoryhmän 
jäsenet ovat oikeutettuja erilliseen korvaukseen, joka liittyy toisella neljänneksellä käynnissä olleeseen 
julkiseen ostotarjoukseen. 
 
Joulukuussa hallitus hyväksyi uuden osakepalkkiojärjestelmän (Osakepalkkiojärjestelmä 2009–2011), joka 
kohdistetaan yhtiön toimitusjohtajalle sekä muille uuden johtoryhmän (Leadership Team) jäsenille, sekä yhtiön 
toimitusjohtajaa ja muita johtoryhmän jäseniä koskevat osakeomistusohjeet. Lisäksi hallitus päätti jatkaa 
Tiedon avainhenkilöitä koskevan optiosuunnitelman valmistelua. 
 
Osakepalkkiojärjestelmässä 2009–2011 on yksi kolmen vuoden ansaintakausi, joka alkaa 1.1.2009 ja päättyy 
31.12.2011. Järjestelmän perusteella saatavissa olevat palkkiot perustuvat Tiedon vuoden 2011 
osakekohtaiseen tulokseen, ja ne maksetaan yhtiön osakkeina. Hallituksen päätöksen mukaisesti järjestelmän 
perusteella maksettavat palkkiot vastaavat korkeintaan 540 000 osaketta. Tämän lisäksi jaettaviin osakkeisiin 
liittyvät vuosien 2009–2011 aikana kertyneet osingot korvataan järjestelmän piirissä oleville rahana. 
Osakepalkkiojärjestelmän vuoksi ei lasketa liikkeelle uusia osakkeita. 
 
Osakkuusyhtiöiden kanssa ei ollut merkittäviä liiketoimia. 
 
Osakkeet ja optiot  
Joulukuun lopussa yhtiön osakkeiden määrä oli 72 023 173 ja osakepääoma 75 841 523 euroa. Tieto omistaa 
361 650 omaa osaketta, mikä vastaa 0,5 %:a yhtiön osakkeista ja äänistä. Liikkeeseen laskettujen osakkeiden 
määrä pois lukien yhtiön omistamat omat osakkeet oli 71 661 523 joulukuun lopussa.  
 
Yhtiö sai vuoden 2008 aikana yhteensä 15 ilmoitusta omistusosuuksissa tapahtuneista muutoksista 
seuraavilta yhtiöiltä: Goldman Sachs Group, Inc., JPMorgan Chase & Co, OP Pohjola-ryhmä ja UBS AG. 
Viimeisimmät ilmoitukset tehtiin marraskuussa: Goldman Sachs Group, Inc. 4,67 % (21.11.), JPMorgan Chase 
& Co 3,67 % (19.11.) ja OP Pohjola-ryhmä 5,24 % (10.11.).  
 
Yksityiskohtaisempaa tietoa yhtiön omistuksessa vuoden 2008 aikana tapahtuneista muutoksista löytyy yhtiön 
verkkosivuilta.  
 
Osinkoehdotus  
Emoyhtiön jakokelpoiset varat ovat 801 791 803,78 euroa. Vuoden 2008 tuloksen osuus tästä on 
19 541 399,60. Hallitus ehdottaa 0,50 (0,50) euron osakekohtaista osinkoa vuodelta 2008. 
 
Ehdotettu osinko ei vaaranna yhtiön maksuvalmiutta.  
 
Riskit ja epävarmuustekijät 
Taloudellinen laskusuhdanne saattaa vaikuttaa kielteisesti liikevaihdon kasvuun ja lisätä hintapaineita vuonna 
2009. Koska 27 % Tiedon liikevaihdosta tulee Ruotsista, Ruotsin kruunun tähänastinen ja myös mahdollinen 
tuleva heikkeneminen vaikuttaa kielteisesti euromääräiseen liikevaihtoon ja liikevoittoon. Lisäksi asiakkaisiin 
liittyvät luottoriskit muodostavat kasvavan riskin.  
 
Uuden strategian toteuttaminen ja organisaatiomuutokset saattavat aiheuttaa epävarmuutta yhtiön sisällä 
lyhyellä aikavälillä. Yhä monimutkaisempien monikansallisten toimitusten hallinta on myös jatkuva riski 
yhtiölle. 
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Toisaalta tilanne työmarkkinoilla on rauhoittunut, ja henkilöstövaihtuvuus laskee, mikä vähentää 
palkankorotuspaineita. 
 
Merkittävimpiä pitkän aikavälin riskejä on kuvattu laajemmin yhtiön verkkosivuilla.  
 
Vuoteen 2009 vaikuttavia tekijöitä 
Yhtiö kirjaa loput kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyvät kulut eli noin 20 milj. euroa vuoden 
ensimmäisellä puoliskolla.  
 
Julkiseen ostotarjoukseen liittyvien kustannusten arvioidaan olevan yhteensä noin 7 milj. euroa vuonna 2009. 
Arvio sisältää yhtiön avainhenkilöille ja toimitusjohtajalle suunnatun erityisen korvauksen.  
 
Vuoden 2009 näkymät  
Tieto arvioi, että tietotekniikkapalvelujen markkinat eivät kasva vuonna 2009 taloudellisen laskusuhdanteen 
johdosta. Pohjoismaissa ulkoistusliiketoiminnan odotetaan olevan parhaiten kehittyvä alue vuonna 2009 
sovellus- ja ICT-infrastruktuurihallinnan sekä ylläpidon kysynnän pysytellessä melko hyvänä useimmilla 
sektoreilla. Yli puolet Tiedon liikevaihdosta tulee näistä toiminnoista.  
 
Markkinoiden ennustettavuus on erittäin heikko tietotekniikkamarkkinoiden tulevaan kehitykseen liittyvän 
epävarmuuden vuoksi. Tieto odottaa sen palvelujen myyntivolyymin kasvavan uusien ulkoistussopimusten 
ansiosta, mutta alemman hintatason ja heikon Ruotsin kruunun odotetaan vaikuttavan kielteisesti 
liikevaihtoon. Hintapainetta esiintyy ennen kaikkea uusissa sopimuksissa ja vanhoja sopimuksia uusittaessa 
sekä aloilla, joissa kokonaiskysyntä laskee.  
 
Suurin osa Tiedon kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyvistä toimenpiteistä tehtiin vuoden 2008 
aikana ja myös suurin osa kuluista kirjattiin vuosina 2007 ja 2008. Yhtiö kirjaa loput kannattavuuden 
kehittämisohjelmaan liittyvät kulut eli noin 20 milj. euroa vuoden ensimmäisellä puoliskolla. Tähän mennessä 
saavutetut säästöt ovat jo vaikuttaneet myönteisesti Tiedon taloudelliseen tulokseen, ja myönteinen kehitys 
jatkuu vuonna 2009.  
 
Tieto uskoo työmarkkinoiden rauhoittuvan edelleen vuoden 2009 aikana, mikä vähentää 
palkankorotuspaineita. Suomessa ja Ruotsissa palkkojen arvioidaan nousevan keskimäärin noin 2–3% 
vuonna 2009.  
 
Vuoden 2009 kalenteri 
Vuoden 2008 tilinpäätös ja vuosikertomus Tiedon verkkosivuilla viikolla 10  
Varsinainen yhtiökokous 26.3.  
Tammi–maaliskuun 2009 osavuosikatsaus 24.4.  
Tammi–kesäkuun 2009 osavuosikatsaus 17.7. 
Tammi–syyskuun 2009 osavuosikatsaus 21.10. 
 
Tilinpäätösperiaatteet vuonna 2008 
 
Osavuosikatsaus on laadittu EU:n hyväksymän kansainvälisen tilipäätösstandardin, IAS 34, 
Osavuosikatsaukset, mukaisesti. 
 
Muutetut standardit, jotka ovat olleet voimassa vuodesta 2008 alkaen, mutta joilla ei ole vaikutusta konsernin 
tilinpäätökseen: IAS 39 (Muutos) and ja 7 (Muutos), 'Rahoitusvarojen luokittelun muutokset’. 
 
Katsauksen koko vuoden luvut on tilintarkastettu. 
 
Tilinpäätösperiaatteet vuonna 2009 ovat tämän raportin sivulla 24-25. 



 
 
 
TietoEnator Oyj     PÖRSSITIEDOTE  10.2.2009, klo 8.00  10 (27) 
 

Copyright © 2009 TietoEnator Oyj 

 
 
Tunnusluvut 2008 2007 2008 2008 2008 2008 2007
  10-12 10-12 7-9 4-6 1-3 1-12 1-12
Voitto/osake, euroa        
- laimentamaton osakekohtainen tulos 0,02 -1,00 0,33 0,26 0,23 0,83 -0,44
- laimennusvaikutuksella oikaistu  
  osakekohtainen tulos 0,02 -1,00 0,33 0,26 0,23 0,83 -0,44
Voitto/osake, euroa *) 0,21 0,05 0,36 0,29 0,36 1,21 0,77
Oma pääoma/osake, euroa 6,75 6,67 6,90 6,58 6,29 6,75 6,67
        
Oman pääoman tuotto-%, liukuva 12 kk  12,6 -5,7 -2,4 -4,9 -7,7 12,6 -5,7
Sijoitetun pääoman tuotto-%, liukuva 12 kk  25,2 7,8 8,9 8,8 7,2 25,2 7,8
Omavaraisuusaste, % 41,1 40,2 42,0 38,8 38,0 41,1 40,2
Korollinen nettovelka, milj. euroa 101,4 164,5 169,7 138,1 139,7 101,4 164,5
Nettovelkaantumisaste, % 21,0 34,4 34,3 29,3 31,0 21,0 34,4
Investoinnit, milj. euroa 12,8 22,3 25,7 23,2 36,2 97,9 87,7

 
*) Ilman kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyviä kuluja, liikearvojen arvonalentumisia, badwillarvoja, 
myyntivoittoja ja -tappioita.  
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Tuloslaskelma, milj. euroa  2008 2007 2008 2007 muutos
  10-12 10-12 1-12 1-12 %
Liikevaihto 492,0 491,3 1 865,7 1 772,4 5
Liiketoiminnan muut tuotot 2,4 4,1 10,8 13,3 -19
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut 278,8 287,0 1 056,0 1 021,3 3
Poistot 16,8 27,7 66,1 77,0 -14
Liikearvon arvonalentuminen - 40,0 - 40,0 
Liiketoiminnan muut kulut 175,2 204,5 642,8 646,2 -1
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista 0,0 0,0 0,0 0,1  
Liikevoitto (EBIT) *) 23,6 -63,8 111,6 1,3 8 485
Netto korkokulut  -2,5 -1,5 -9,3 -7,1 31
Netto kurssitappiot/-voitot  -16,7 -0,8 -21,2 -0,7 2 929
Muut rahoitustuotot ja -kulut 2,2 -1,6 1,3 -2,1 Pos.
Tulos ennen veroja 6,6 -67,7 82,4 -8,6 Pos.
Tuloverot -4,8 -3,6 -21,9 -22,6 -3
Tilikauden voitto 1,8 -71,3 60,5 -31,2 Pos.
  
  
Tilikauden voitto jakautuu  
   Emoyhtiön omistajille 1,6 -71,9 59,9 -32,3 Pos.
   Vähemmistölle 0,2 0,6 0,6 1,1 -45
 1,8 -71,3 60,5 -31,2 Pos.

 
 Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta 

laskettu osakekohtainen tulos, EUR  
  
Laimentamaton 0,02 -1,00 0,83 -0,44 Pos.
Laimennusvaikutuksella oikaistu 0,02 -1,00 0,83 -0,44 Pos.

 
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut sisältävät autoetujen vuokrakustannukset sekä vapaaehtoiset 
sosiaalikulut kuten henkilöstöruokala, terveydenhoito ja harrastuskerhot.       
Tulospalkkio oli 31,9 (23,6) milj. euroa ja optio-ohjelmiin liittyvät kulut (osakeperusteiset maksut) olivat 5,3 
(2,9) milj. euroa.  
 
*) Koko vuoden liikevoitto 2008 sisältää kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyviä kertaluonteisia eriä 39,6 
milj. euroa ja neljännellä neljänneksellä 18,8 milj. euroa. Lisäksi tulokseen vaikuttaa katsauskaudella 
meneillään olleeseen julkiseen ostotarjoukseen liittyvät kulut, jotka koko vuonna olivat 12,2 milj. euroa ja 
neljännellä neljänneksellä 2,5 milj. euroa.   
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Osakkeiden lukumäärä 2008 2008 2008 2008 2008 2007 
  10-12 7-9 4-6 1-3 1-12 1-12 
       
Ulkona olevat osakkeet 
kauden lopussa       
  Laimentamaton 71 661 523 71 661 523 71 661 523 71 661 523 71 661 523 71 661 523
  Laimennettu 71 739 083 71 661 523 71 661 523 71 661 523 71 739 083 71 661 523
      
Ulkona olevat osakkeet 
keskimäärin      
  Laimentamaton 71 661 523 71 661 523 71 661 523 71 661 523 71 661 523 72 941 089
  Laimennettu 71 739 083 71 661 523 71 661 523 71 661 523 71 739 083 72 941 089
      
Yrityksen hallussa olevat 
omat osakkeet      
  kauden lopussa 361 650 361 650 361 650 361 650 361 650 2 296 650 
  keskimäärin 361 650 361 650 361 650 531 760 403 945 1 203 733 
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Tase, milj. euroa   2008 2007 muutos 
  31.12. 31.12. % 
  
Liikearvot 389,3 415,7 -6 
Muut aineettomat hyödykkeet 53,1 66,4 -20 
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 100,5 76,8 31 
Laskennalliset verosaamiset 67,8 66,4 2 
Osuudet osakkuusyrityksissä 0,0 1,6 -100 
Muut pitkäaikaiset varat  1,5 1,5 0 
Pitkäaikaiset varat yhteensä 612,2 628,4 -3 
Myyntisaamiset ja muut saamiset 498,5 560,2 -11 
Verosaamiset 13,9 9,9 40 
Korolliset 9,7 11,3 -14 
Rahavarat 120,2 72,9 65 
Lyhytaikaiset varat yhteensä 642,3 654,3 -2 
Varat yhteensä 1 254,5 1 282,7 -2 
  
Osakepääoma, ylikurssirahasto ja    
muut rahastot 109,0 115,4 -6 
Kertyneet voittovarat 373,0 358,2 4 
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma  482,0 473,6 2 
Vähemmistöosuus 1,6 4,0 -60 
Oma pääoma yhteensä 483,6 477,6 1 
   
Rahoitusleasingsopimukset 14,5 1,4 936 
Muut korolliset velat 150,0 150,5 0 
Laskennalliset verovelat 29,2 23,4 25 
Eläkevelvoitteet 17,2 22,0 -22 
Varaukset 28,6 35,9 -20 
Muut pitkäaikaiset velat 1,6 1,7 -6 
Pitkäaikaiset velat yhteensä 241,1 234,9 3 
Ostovelat ja muut velat 447,5 461,7 -3 
Verovelat 15,6 11,6 34 
Korolliset velat 66,7 96,9 -31 
Lyhytaikaiset velat yhteensä 529,8 570,2 -7 
Oma pääoma ja velat yhteensä 1 254,5 1 282,7 -2 
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Nettokäyttöpääoma taseessa, milj. euroa 2008 2007 muutos
  31.12. 31.12. %
    
Myyntisaamiset 357,7 391,2 -9
Muut käyttöpääomasaamiset 140,3 168,4 -17
Käyttöpääomasaamiset vaihtuvissa vastaavissa 498,0 559,6 -11
    
Liiketoiminnan siirtovelat 191,1 225,4 -15
Muut käyttöpääomavelat 250,6 228,6 10
Eläkevelvoitteet ja varaukset 45,7 57,9 -21
Käyttöpääomavelat lyhytaik. vieraassa pääomassa 487,4 511,9 -5
     
Nettokäyttöpääoma taseessa 10,6 47,7 -78

 
Nettokäyttöpääoman muutos taseessa eroaa kassavirtalaskelman muutoksesta, mikä johtuu yritys- ja 
liiketoimintaostoista ja -myynneistä.    
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Kassavirtalaskelma, milj. euroa 2008 2007 2008 2008 2008 2008 2007
  10-12 10-12 7-9 4-6 1-3 1-12 1-12
    
Liiketoiminnan rahavirta    

Tilikauden voitto 1,8 -71,3 23,7 18,7 16,3 60,5 -31,2
Oikaisut  

Poistot ja arvonalentumiset 16,8 67,7 16,7 16,3 16,3 66,1 117,0
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,1
Osakeperusteiset maksut 0,9 0,2 1,3 1,1 0,8 4,1 2,3
Käyttöomaisuuden ja osakkeiden myyntivoitot    
ja -tappiot 0,0 -2,9 0,0 0,2 0,0 0,2 0,0
Muut oikaisut 0,0 1,3 0,0 -1,3 0,0 -1,3 1,3
Rahoituskulut, netto 17,0 3,9 3,5 5,8 2,9 29,2 9,9
Tuloverot 4,8 3,6 6,6 5,1 5,4 21,9 22,6

Nettokäyttöpääoman muutos 35,6 56,3 -46,5 19,5 21,7 30,3 8,4
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä  

   ja veroja 76,9 58,8 5,3 65,4 63,4 211,0 130,2
Maksetut liiketoiminnan rahoituserät, netto -1,0 -1,4 -4,2 -0,6 -0,2 -6,0 -1,3
Maksetut välittömät verot 2,3 3,6 -6,8 -10,9 1,4 -14,0 -9,9

Liiketoiminnan rahavirta 78,2 61,0 -5,7 53,9 64,6 191,0 119,0
    
Investointien rahavirta    

Konserniyritysten ja liiketoimintojen hankinnasta   
johtuva nettorahavirta -1,4 -16,0 -3,8 5,2 -8,0 -8,0 -28,3
Muut käyttöomaisuusinvestoinnit -15,3 -11,1 -21,7 -17,0 -14,5 -68,5 -48,6
Liiketoimintojen ja osakkuusyhtiöiden myynnit 0,0 3,7 0,0 0,0 0,0 0,0 4,6
Lainasaamisten muutos 0,9 -5,7 -0,1 -2,2 0,0 -1,4 -1,2
Käyttöomaisuusmyynnit 1,5 19,0 0,2 1,2 0,1 3,0 8,0

Investointien rahavirta -14,3 -10,1 -25,4 -12,8 -22,4 -74,9 -65,5
    
Rahoituksen rahavirta    

Maksetut osingot ja lahjoitukset 0,0 0,0 0,0 -36,0 0,0 -36,0 -88,5
Omien osakkeiden hankinta - -2,1 - - - - -32,1
Rahoitusleasingvelkojen maksut 0,0 -3,5 -0,9 -0,8 -0,9 -2,6 -12,1
Korollisten velkojen muutos 0,6 -29,2 -3,1 2,5 -27,5 -27,5 17,1
Muun rahoituksen rahavirta 0,1 -0,2 -0,1 1,4 -1,4 0,0 0,5

Rahoituksen rahavirta 0,7 -35,0 -4,1 -32,9 -29,8 -66,1 -115,1
    
Rahavarojen muutos 64,6 15,9 -35,2 8,2 12,4 50,0 -61,6
     
Rahavarat kauden alussa -58,2 -57,7 -93,4 -85,0 -72,9 -72,9 -138,9
Kurssierojen vaikutukset rahavaroihin 2,6 0,7 0,0 -0,2 0,3 2,7 4,4
Rahavarat kauden lopussa 120,2 72,9 58,2 93,4 85,0 120,2 72,9
  64,6 15,9 -35,2 8,2 12,4 50,0 -61,6

 
Lainasaamisten (IFRIC 4) muutos on siirretty rahoituksen rahavirrasta investointien rahavirtaan.   
 
Rahavarojen kurssierojen vaikutukset on uudelleenryhmitelty nettokäyttöpääoman muutos -erästä.    
 
Vastaavat korjaukset on tehty vuoden 2007 lukuihin.    
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Oman pääoman muutokset       
        
 Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma Vähemmis- Oma pääoma
            töosuus yhteensä 
   Ylikurssi-   Kerty-     
   rahasto   neet     
 Osake- ja muut Omat Muunto- voitto-     
Milj. euroa pääoma rahastot osakkeet erot varat     
            
Oma pääoma 31.12.2006 75,8 68,8 -52,3 -6,6 536,7 4,0 626,4
Muuntoerot   -2,7  -5,9 10,2   1,6
Omien osakkeiden mitätöinti    43,3  -43,3   0,0

           Siirrot sidotun ja vapaan 
oman pääoman välillä   -26,5   26,5   0,0

           Omaan pääomaan kirjatut 
osakeperusteiset maksut      2,3   2,3
Osingonjako      -88,3   -88,3
Omien osakkeiden hankinta    -32,1      -32,1
Osakeoptioiden käyttö 0,0 0,0       0,0
Tilikauden voitto         -32,3   -32,3
Oma pääoma 31.12.2007 75,8 39,6 -41,1 -12,5 411,8 4,0 477,6
                
Oma pääoma 31.12.2007 75,8 39,6 -41,1 -12,5 411,8 4,0 477,6
Muuntoerot   -4,2  -63,6 46,3   -21,5
Vähemmistöosuus      0,3 -3,0 -2,7
Omien osakkeiden mitätöinti    32,1  -32,1   0,0

           Siirrot sidotun ja vapaan 
oman pääoman välillä   -2,2   2,2   0,0

           Omaan pääomaan kirjatut 
osakeperusteiset maksut      3,8   3,8
Osingonjako      -35,8   -35,8
Muut muutokset *)      1,7   1,7
Tilikauden voitto      59,9 0,6 60,5
Oma pääoma 31.12.2008 75,8 33,2 -9,0 -76,1 458,1 1,6 483,6
 
*) Johtuen laadintaperiaatteiden muutoksista.   
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Liikevaihto liiketoiminta-alueittain, milj. euroa (ensisijainen segmentti) 
 
  2008 2007 Muutos 2008 2007 Muutos
  10-12 10-12 % 1-12 1-12 %
Banking & Insurance 76 82 -7 293 293 0
Telecom & Media 174 188 -8 677 664 2
Government, Manufacturing & Retail 53 46 15 198 184 7
Healthcare & Welfare 51 41 23 167 141 19
Forest & Energy 48 46 5 180 177 2
Processing & Network 119 115 4 458 409 12
Konsernin sisäiset eliminoinnit sis. muut -29 -27 8 -107 -96 12
Konserni yhteensä 492 491 0 1 866 1 772 5
 
 
Liikevaihto maittain, milj. euroa (toissijainen segmentti) 
 
  2008 Muutos Osuus 2007 Muutos Osuus
  1-12 % % 1-12 % %
Suomi 853 6 46 802 7 45
Ruotsi 506 2 27 495 9 28
Saksa 146 -4 8 152 23 9
Norja 92 5 5 88 8 5
Tanska 48 85 3 26 -49 1
Iso-Britannia 42 -24 2 55 15 3
Italia 34 10 2 31 84 2
Ranska 28 15 1 24 32 1
Alankomaat 23 -3 1 23 -7 1
Muut 95 22 5 78 1 4
Konserni yhteensä 1 866 5 100 1 772 8 100
 
 
Liikevaihto toimialoittain, milj. euroa       
  2008 Muutos Osuus 2007 Muutos Osuus
  1-12 % % 1-12 % %
Finanssi 402 3 22 390 4 22
Julkinen sektori 303 11 16 273 -7 15
Tietoliikenne ja media 648 0 35 650 26 37
Metsäteollisuus 91 7 5 84 -4 5
Energia 110 10 6 100 27 6
Valmistava teollisuus 105 7 6 99 11 6
Kauppa ja logistiikka 121 36 6 89 1 5
Muut 86 -2 5 87 -29 5
Konserni yhteensä 1 866 5 100 1 772 8 100
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Liikevoitto (EBIT), milj. euroa             
  2008 2007 Muutos 2008 2007 Muutos
  10-12 10-12 % 1-12 1-12 %
Banking & Insurance 7,5 -48,0 Pos. 27,1 -53,3 Pos.
Telecom & Media 17,5 13,3 31,6 51,9 53,2 -2,5
Government, Manufacturing & Retail 3,9 -13,6 Pos. 15,5 -6,1 Pos.
Healthcare & Welfare 9,9 -5,3 Pos. 14,2 -5,2 Pos.
Forest & Energy 2,5 -1,7 Pos. 12,0 8,5 40,9
Processing & Network 7,5 5,9 26,9 45,5 32,8 38,9
Liiketoiminta-alueet 48,8 -49,4 -198,7 166,2 29,9 456,6
Group Operations sis. muut -25,3 -17,2 -46,9 -54,6 -31,5 -73,6
Kertaluonteiset myyntivoitot 0,0 2,9 -100,0 0,0 2,9 -99,9
Liikevoitto (EBIT)  23,6 -63,8 Pos. 111,6 1,3 8 314,4
 
 
Liikevoitto (EBIT), milj. euroa ilman myyntivoittoja ja -tappioita, arvonalentumisia, badwillarvoja ja 
kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyviä kuluja 
 
  2008 2007 Muutos 2008 2007 Muutos
  10-12 10-12 % 1-12 1-12 %
Banking & Insurance 9,6 3,2 203,5 29,9 1,7 1 686,4
Telecom & Media 19,2 18,9 1,8 61,5 58,9 4,3
Government, Manufacturing & Retail 4,9 2,8 75,4 19,3 11,2 72,5
Healthcare & Welfare 10,4 4,6 126,9 15,3 3,2 383,0
Forest & Energy 4,1 3,0 38,2 13,4 13,2 1,8
Processing & Network 9,6 11,7 -18,1 50,2 38,8 29,6
Liiketoiminta-alueet 57,9 44,1 31,1 189,7 126,9 49,5
Group operations sis. muut -15,5 -5,0 -210,7 -39,8 -19,3 -106,4
Liikevoitto (EBIT), ilman myyntivoittoja ja  
-tappioita, arvonalentumisia, badwillarvoja ja 
kannattavuuden kehittämisohjelmaan 
liittyviä kuluja 42,4 39,1 8,2 149,9 107,6 39,3
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Liikevoitto (EBIT), %             
  2008 2007 Muutos 2008 2007 Muutos
  10-12 10-12  1-12 1-12  
Banking & Insurance 9,8 -58,5 68,3 9,2 -18,2 27,4
Telecom & Media 10,0 7,1 3,0 7,7 8,0 -0,3
Government, Manufacturing & Retail 7,4 -29,3 36,7 7,9 -3,3 11,2
Healthcare & Welfare 19,4 -12,8 32,2 8,5 -3,7 12,2
Forest & Energy 5,2 -3,7 9,0 6,6 4,8 1,9
Processing & Network 6,3 5,2 1,2 9,9 8,0 1,9
Liiketoiminta-alueet 9,9 -10,1 20,0 8,9 1,7 7,2
              
Liikevoitto (EBIT)  4,8 -13,0 17,8 6,0 0,1 5,9
 
 
Liikevoitto (EBIT),% ilman myyntivoittoja ja -tappioita, arvonalentumisia, badwillarvoja ja 
kannattavuuden kehittämisohjelmaan liittyviä kuluja 
  2008 2007 Muutos 2008 2007 Muutos
  10-12 10-12  1-12 1-12  
Banking & Insurance 12,6 3,9 8,7 10,2 0,6 9,6
Telecom & Media 11,0 10,0 1,0 9,1 8,9 0,2
Government, Manufacturing & Retail 9,3 6,1 3,2 9,8 6,1 3,7
Healthcare & Welfare 20,3 11,0 9,3 9,2 2,3 6,9
Forest & Energy 8,7 6,6 2,1 7,5 7,4 0,0
Processing & Network  8,1 10,2 -2,1 11,0 9,5 1,5
Liiketoiminta-alueet 11,8 9,0 2,8 10,2 7,2 3,0
              
Liikevoitto (EBIT), ilman myyntivoittoja ja  
-tappioita, arvonalentumisia, badwillarvoja ja 
kannattavuuden kehittämisohjelmaan 
liittyviä kuluja 8,6 8,0 0,6 8,0 6,1 2,0
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Henkilöstö liiketoiminta-alueittain (ensisijainen segmentti) 
 
  Kauden lopussa   Keskimäärin 
  2008 Muutos Osuus 2007 2008 2007
  1-12 % % 1-12 1-12 1-12
Banking & Insurance 2 040 - 6  12 2 180 2 104 2 229
Telecom & Media 5 791 - 3  35 5 990 5 871 5 563
Government, Manufacturing & Retail 1 449 - 6  9 1 542 1 478 1 579
Healthcare & Welfare 1 154  4  7 1 114 1 121 1 095
Forest & Energy 1 217 - 4  7 1 274 1 245 1 272
Processing & Network 2 211  4  13 2 124 2 159 2 086
Software Centres 2 112  36  13 1 548 1 822 1 211
Muut Group Operations 645  17  4 553 598 555
Konserni yhteensä 16 618  2  100 16 324 16 397 15 588

 
Tammikuun 2008 alussa siirrettiin 12 henkilöä Forest & Energy-liiketoiminta-alueelta Government, 
Manufacturing & Retail-liiketoiminta-alueelle. Vuoden 2007 luvut on muutettu vertailukelpoisiksi. Muutoksella 
on vähäinen vaikutus liiketoiminta-alueiden liikevaihtoon ja liikevoittoon.    
 
Henkilöstö maittain (toissijainen segmentti) 
 
 Kauden lopussa   Keskimäärin 
  2008 Muutos Osuus 2007 2008 2007
  1-12 % % 1-12 1-12 1-12
Suomi 6 021 - 5  36 6 357 6 136 6 292
Ruotsi 3 291 - 3  20 3 381 3 323 3 351
Tsekki 1 501  27  9 1 186 1 358 968
Saksa 1 143 - 14  7 1 325 1 226 1 346
Intia 784  32  5 594 652 348
Norja 655 - 9  4 720 668 744
Latvia 628  14  4 551 595 551
Puola 558  42  3 393 492 326
Iso-Britannia 347  6  2 327 344 321
Kiina 290  134  2 124 205 93
Tanska 289 - 16  2 344 308 318
Italia 251  8  2 233 247 226
Liettua 186  49  1 125 156 108
Ranska 143  11  1 129 133 123
Alankomaat 138  1  1 137 135 109
Viro 119  0  1 119 120 113
Muut 274 - 2  2 280 299 253
Konserni yhteensä 16 618  2  100 16 324 16 397 15 588

 
Konsernin liikkeenjohtovastuulla olevien osakkuusyritysten henkilöstöluvut on ilmoitettu omistusosuuksien 
mukaan. Konsernin henkilömäärä sisältäen liikkeenjohtovastuulla olevien osakkuusyritysten koko henkilöstön 
oli 16 886 (16 701) kauden lopussa.       
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Varat liiketoiminta-alueittain, milj. euroa (ensisijainen segmentti) 
  2008 2007 Muutos
  31.12. 31.12. %
Banking & Insurance 178,7 215,8 -17
Telecom & Media *) 445,2 485,6 -8
Government, Manufacturing & Retail 50,1 51,2 -2
Healthcare & Welfare 83,9 96,0 -13
Forest & Energy 104,9 116,8 -10
Processing & Network 218,6 178,1 23
Konsernin sisäiset eliminoinnit -22,8 -21,9 4
Liiketoiminta-alueet 1 058,6 1 121,6 -6
Group Operations *) 195,9 161,1 22
Varat yhteensä 1 254,5 1 282,7 -2

 
 
Velat liiketoiminta-alueittain, milj. euroa (ensisijainen segmentti) 
  2008 2007 Muutos
  31.12. 31.12. %
Banking & Insurance 120,5 127,6 -6
Telecom & Media *) 169,2 194,3 -13
Government, Manufacturing & Retail 39,3 49,4 -21
Healthcare & Welfare 40,1 44,3 -9
Forest & Energy 66,8 72,2 -7
Processing & Network 102,6 64,4 59
Konsernin sisäiset eliminoinnit -15,5 -17,3 -10
Liiketoiminta-alueet 523,1 535,0 -2
Group Operations *) 247,8 270,1 -8
Velat yhteensä 770,9 805,1 -4

 
*) Ranskan varat, 10,5 milj. euroa, ja velat, 5,7 milj. euroa, on ryhmitelty Group Operations -yksiköltä Telecom 
& Media -liiketoiminta-alueelle. Vastaava korjaus on tehty vuoden 2007 lukuihin (varat 10,8 milj. euroa ja velat 
6,9 milj euroa).  
 
 
Varat jaoteltuina maantieteellisiin segmentteihin, milj. euroa (toissijainen segmentti) 
  2008 2007 Muutos   
  31.12. 31.12. %   
Suomi 348,2 348,4 0   
Ruotsi 287,4 333,8 -14   
Norja 62,7 94,7 -34   
Saksa 178,9 160,9 11   
Iso-Britannia 35,1 45,7 -23   
Muut 146,3 138,1 6   
Segmentit yhteensä 1 058,6 1 121,6 -6   
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Poistot, milj. euroa             
    2008 2007 Muutos 2008 2007 Muutos
    10-12 10-12 % 1-12 1-12 %
Processing & Network   10,9  12,5 -13  41,8  40,0 5

josta Suomi  8,9  11,0 -19  34,3  34,1 0
  Ruotsi  1,8  1,1 58  6,7  4,9 35 
  muut maittain  0,2  0,4 -38  0,8  0,9 -10 
Muut    3,4  12,4 -73  14,3  27,2 -48
Konserni yhteensä  14,3  24,9 -43  56,0  67,2 -17

 
 
Yritys- ja liiketoimintahankinnoista tulevien allokoitujen aineettomien  
hyödykkeiden poistot, milj. euroa 
 
    2008 2007 Muutos 2008 2007 Muutos
    10-12 10-12 % 1-12 1-12 %
Telecom & Media  1,4  1,5 -6  5,8  5,3 10
Muut    1,0  1,0 0  4,2  4,5 -7
Konserni 
yhteensä  2,4  2,5 -4  10,0  9,8 2

 
 
Arvonalentumiset, milj. euroa 
    2008 2007 Muutos 2008 2007 Muutos

    10-12 10-12 % 1-12 1-12 %
Banking & Insurance  0,0  40,0 -100  0,0  40,0 -100
Konserni yhteensä  0,0  40,0 -100  0,0  40,0 -100

 
 
Käyttöomaisuusinvestoinnit, 
milj. euroa             
    2008 2007 Muutos 2008 2007 Muutos
    10-12 10-12 % 1-12 1-12 %
Processing & Network   7,5  9,3 -20  63,7  36,1 76

josta Suomi  6,8  7,4 -8  54,8  29,7 85 
  Ruotsi  0,7  1,9 -63  8,9  6,4 39 
  muut maittain  0,0  0,0 -  0,0  0,0 - 
Muut    5,3  3,5 51  19,5  16,8 16
Konserni yhteensä  12,8  12,8 0  83,2  52,9 57
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Vakuudet ja vastuusitoumukset    
milj. euroa 31.12.2008 31.12.2007 muutos %
     
Omasta velasta    

Pantit - - 
Osakkuusyritysten puolesta   

Takaukset 0,0 1,8 -100
Muut omat vastuut   

Yhden vuoden kuluessa maksettavat vuokravastuut  54,4 56,0 -3
1-5 vuoden kuluttua maksettavat vuokravastuut  102,2 129,4 -21
5 vuoden jälkeen maksettavat vuokravastuut 19,5 25,6 -24
Yhden vuoden kuluessa maksettavat käyttöleasingvastuut  8,2 9,3 -12
1-5 vuoden kuluttua maksettavat käyttöleasingvastuut  7,9 15,0 -47
5 vuoden jälkeen maksettavat käyttöleasingvastuut 0,0 0,0 
Muut vastuusitoumukset *) 13,9 53,7 -74

    
Leasingvastuut ovat pääsääntöisesti kolmivuotisia, joihin ei liity 
lunastusehtoja.   

 
*) Vuoden 2007 luku sisältää vastuun ostaa pääsääntöisesti atk-laitteistoja ja ohjelmistoja. Vuonna 2008 
vastuu esitetään taseen rahoitusleasingsopimuksissa ja käyttöleasingvastuissa.    
 
Johdannaissopimusten nimellisarvot    
milj. euroa 31.12.2008 31.12.2007  
   
Valuuttasopimukset 252,0 249,1  
Koronvaihtosopimukset 100,0 100,0  
    
Sisältää bruttomääräiset nimellisarvot kaikista sopimuksista, jotka eivät ole vielä erääntyneet tai joita ei ole 
suljettu. Avoinna oleva nimellisarvo ei välttämättä mittaa tai osoita markkinariskiä, sillä joidenkin sopimusten 
riski voi olla tasapainotettu toisilla sopimuksilla. 

 
 
Johdannaisten käyvät arvot   
Johdannaissopimusten nettomääräiset käyvät arvot olivat:    
milj. euroa 31.12.2008 31.12.2007 
   
Valuuttasopimukset -6,1 2,8 
Koronvaihtosopimukset 0,6 -2,0 
   
Johdannaissopimukset on tehty vain suojaustarkoituksessa.   

 
Ehdolliset varat 
Suomen veroviranomaiset ovat vahvistaneet 41,0 miljoonan euron tappion, joka aiheutuu huhtikuussa 2004 
toteutetusta konsernin sisäisestä kaupasta syntyneestä emoyhtiön tappiosta. Vastaavaa 10,7 miljoonan euron 
laskennallista verosaamista ei ole tuloutettu, koska veroviranomaisen päätöksestä on valitettu. 
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Tilinpäätösperiaatteet 2009 
 
IASB (International Accounting Standards Board) on julkaissut alla luetellut standardit ja tulkinnat, joiden 
soveltaminen on pakollista vuonna 2009 tai myöhemmin. Konserni on päättänyt olla soveltamatta näitä 
standardeja ja tulkintoja ennenaikaisesti ja ottaa ne käyttöön tulevina tilikausina.  
 
Tieto ryhtyy soveltamaan seuraavia standardeja ja tulkintoja vuonna 2009: 
- IAS 1 (Uudistettu), ‘Tilinpäätöstietojen esittäminen’, Uudistuksilla on vähäisiä vaikutuksia esitettäviin 

liitetietoihin  
- IAS 23 (Muutos), ‘Vieraan pääoman menot’. Standardin muutos edellyttää, ehdot täyttäviin 

asiakasprojekteihin liittyvien vieraan pääoman menojen aktivoimista osaksi hankintamenoa, sillä menojen 
kirjaaminen suoraan kuluiksi ei ole sallittua. Koska konsernilla on keskimäärin osatuloutettavissa 
asiakasprojekteissa nettovelka-asema, muutoksella ei ole olennaista vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.   

- IFRS 8, ‘Toiminnalliset segmentit’ korvaa IAS 14. standardin. Uusi standardi edellyttää “johdon 
lähestymistapaa”, mikä tarkoittaa, että segmenttitiedot esitetään samalla tavalla kuin sisäisessä 
raportoinnissa. Raportoitavien segmenttien määrä sekä tapa, jolla segmentit raportoidaan, muuttuu 
sisäisen raportoinnin mukaiseksi. Koska Tiedon uusi rakenne ja toimintamalli edellyttävät uudenlaista 
raportointia, liiketoiminta-alueisiin pohjautuvasta rakenteesta luovutaan ja raportointi perustetaan sen 
sijaan maasegmentteihin: Suomi, Ruotsi ja Muut maat. Uusi standardi edellyttää aikaisempia laajempia 
liitetietoja. 

- Muutokset standardeihin IAS 32, ‘Rahoitusinstrumentit: tilinpäätöksessä esitettävät tiedot ja esittämistapa’ 
ja IAS 1, ‘Tilinpäätöstietojen esittäminen’ – Lunastusvelvoitteiset rahoitusinstrumentit 
ja yhteisön purkautuessa syntyvät velvoitteet. Muutoksella ei odoteta olevan vaikutusta konsernin 
tilinpäätökseen. *) 

- Muutos standardiin IFRS 2, 'Osakeperusteiset maksut'. Muutoksella ei odoteta olevan vaikutusta 
konsernin tilinpäätökseen.  

- IFRIC 11, ‘IFRS 2 – Konsernin ja omia osakkeita koskevat liiketoimet’. Tulkinnalla ei odoteta olevan 
vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.   

- IFRIC 13, ‘Kanta-asiakasohjelmat’. Tulkinnalla ei odoteta olevan vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.   
- IFRIC 14, ‘IAS 19 – Etuuspohjaisesta järjestelystä johtuvan omaisuuserän yläraja, 

vähimmäisrahastointivaatimukset ja näiden välinen yhteys’. Tulkinnalla ei odoteta olevan vaikutusta 
konsernin tilinpäätökseen.  

- IFRIC 15, ‘Kiinteistöjen rakentamissopimukset’. Tulkinnalla ei odoteta olevan vaikutusta konsernin 
tilinpäätökseen. *) 

- IFRIC 16, ’Ulkomaiseen yksikköön tehdyn nettosijoituksen suojaus’. Tulkinnalla ei odoteta olevan 
vaikutusta konsernin tilinpäätökseen. *) 

 
IASB julkisti muutoksia useisiin standardeihin toukokuussa 2008 osana vuotuista IFRS-kehitysprojektia. Näillä 
muutoksilla ei arvioida olevan vaikutusta konsernin tilinpäätökseen. *) 
- IAS 1 (Muutos), ‘Tilinpäätöstietojen esittäminen’.  
- IAS 16 (Muutos), ‘Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet’ (ja siitä seuraava muutos standardiin IAS 7, 

‘Rahavirtalaskelmat’).  
- IAS 19 (Muutos), ‘Työsuhde-etuudet’.  
- IAS 20 (Muutos), ‘Julkisten avustusten kirjanpidollinen käsittely ja julkisesta tuesta tilinpäätöksessä 

esitettävät tiedot‘.  
- IAS 23 (Muutos), ‘Vieraan pääoman menot’.  
- IAS 27 (Muutos), ‘Konsernitilinpäätös ja erillistilinpäätös’.  
- IAS 28 (Muutos), ‘Sijoitukset osakkuusyrityksiin’ (ja siitä seuraava muutos standardeihin IAS 32, 

‘Rahoitusinstrumentit: tilinpäätöksessä esitettävät tiedot ja esittämistapa’ ja IFRS 7, ‘Rahoitusinstrumentit: 
tilinpäätöksessä esitettävät tiedot’).  

- IAS 31 (Muutos), ‘Osuudet yhteisyrityksissä’ (ja siitä seuraavat muutokset standardeihin IAS 32 ja IFRS 
7).  

- IAS 36 (Muutos), ‘Omaisuuserien arvon alentuminen’.  
- IAS 38 (Muutos), ‘Aineettomat hyödykkeet’.  
- IAS 39 (Muutos), ‘Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen’.  
- IAS 40 (Muutos), ‘Sijoituskiinteistöt’ (ja siitä seuraavat muutokset standardiin IAS 16).  
- IAS 41 (Muutos), ‘Maatalous’.  
 
Seuraavilla uusilla standardeilla, muutoksilla ja tulkinnoilla, jotka otetaan käyttöön vuonna 2009, ei ole 
vaikutusta konsernin tilinpäätökseen: 
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IFRS 1 (Muutos) ‘Ensimmäinen IFRS-standardien käyttöönotto’, and IAS 27 ‘Konsernitilinpäätös ja 
erillistilinpäätös’ (Muutos). *)  
 
Konserni ottaa käyttöön seuraavat IASB:n julkistamat standardit ja tulkinnat vuonna 2009. Yrityksen johto 
arvioi niiden vaikutusta konsernin tilinpäätökseen: 
- IAS 27 (Uudistettu), ' Konsernitilinpäätös ja erillistilinpäätös'. *) 
- IAS 39 (Muutos), ‘Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen – suojauskohteiksi hyväksyttävät 

erät‘. *) 
- IFRS 5 (Muutos), ‘Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät ja lopetetut toiminnot’ (ja siitä seuraava 

muutos standardiin IFRS 1, ‘Ensimmäinen IFRS-standardien käyttöönotto’). *)  
- IFRIC 17, ‘Distributions of non-cash assets to owners.’ *) 
 
Konserni ottaa käyttöön seuraavat IASB:n julkistamat standardit ja tulkinnat vuonna 2010:  
- IFRS 3 (Uudistettu), 'Liiketoimintojen yhdistäminen'. Uudistettu standardi edellyttää edelleen 

hankintamenomenetelmän käyttöä yritysten yhteenliittymien käsittelyssä, kuitenkin eräillä merkittävillä 
muutoksilla. Esimerkiksi kaikki yritysten hankkimiseen liittyvät maksut tulee kirjata käypään arvoon 
hankinta-ajankohtana ja eräät ehdolliset vastikkeet arvostetaan hankinnan jälkeen käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti. Liikearvo voidaan laskea perustuen emoyhtiön osuuteen nettovarallisuudesta tai se voi 
sisältää vähemmistöosuudelle kohdistetun liikearvon. Kaikki transaktiomenot kirjataan kuluksi. Konsernin 
johto on selvittämässä standardin muutoksen vaikutusta konsernin tilinpäätökseen. * 

 
Seuraavilla uusilla standardeilla ja tulkinnoilla, jotka otetaan käyttöön vuonna 2010, ei ole vaikutusta konsernin 
tilinpäätökseen: 
- IFRIC 12, ‘Palveluja koskeviin toimilupiin liittyvät järjestelyt’.  
 
Ne standardien ja tulkintojen nimet, joista ei ole olemassa virallista käännöstä, on esitetty englanninkielisinä. 
 
*  Euroopan Unioni ei vielä ole vahvistanut standardia/tulkinta. 
 
Tilinpäätösperiaatteet kuvataan yksityiskohtaisemmin vuoden 2008 tilinpäätöksen yhteydessä. 
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 Suurimmat osakkeenomistajat 31.12.2008   
   Osakkeet  % 

1 OP-Pohjola-ryhmä 4 097 000 5,7% 
2 Didner & Gerge Aktiefond 2 525 899 3,5% 
3 Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen 2 122 400 2,9% 
4 Swedbank Robur rahastot 1 987 195 2,8% 
5 Valtion eläkerahasto 1 600 000 2,2% 
6 Svenska Litteratursällskapet i Finland 1 504 000 2,1% 
7 Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma 1 349 749 1,9% 
8 Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Tapiola 910 000 1,3% 
9 Pekka Viljakainen 649 447 0,9% 

10 FIM 593 567 0,8% 
 Hallintarekisteröidyt   44 260 931  61,5% 
 Muut   10 422 985  14,5% 
  Yhteensä   72 023 173  100,0% 
    
    
 Perustuu Suomen ja Ruotsin arvopaperikeskusten omistajarekistereihin. 

 
 
TIETOENATOR OYJ 
 
 
Lisätietoja: 
Hannu Syrjälä, toimitusjohtaja, puh. 020 726 8729, hannu.syrjala@tieto.com 
Seppo Haapalainen, talousjohtaja, puh. 020 726 3500, seppo.haapalainen@tieto.com 
Reeta Kaukiainen, viestintä- ja sijoittajasuhdejohtaja, puh. 020 726 8711, 050 522 0924, 
reeta.kaukiainen@tieto.com 
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Tiedotustilaisuus analyytikoille ja toimittajille järjestetään Helsingissä klo 10.00 paikallista aikaa Radisson 
SAS Royal -hotellissa, Runeberginkatu 2, kabinetti Finland. Tilaisuus on englanninkielinen. Tuloksen esittelee 
toimitusjohtaja Hannu Syrjälä. Ilmoittautuminen sirpa.salo@tieto.com, puh. 020 7268714. 
 
Tilaisuutta voi seurata osoitteessa www.tieto.com, ja tilaisuuden aikana on mahdollisuus esittää kysymyksiä. 
Tallenne tilaisuudesta on katsottavissa kokouksen jälkeen. 
 
Puhelinneuvottelu alkaa klo 15.00 Suomen aikaa. Puhelinneuvotteluun voi osallistua soittamalla noin 
kymmenen minuuttia ennen neuvottelun alkua numeroon +44 20 3023 4402, tunnusta ei tarvita. Neuvottelua 
voi seurata myös osoitteessa www.tieto.com. Tallenne neuvottelusta on Tiedon sivuilla myöhemmin samana 
päivänä. Nauhoituksen voi kuunnella 17.2.2009 asti puhelinnumerosta +44 20 8196 1998, koodi 141833#.  
 
Konsernin tulostiedotteet julkaistaan suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Tiedotteet löytyvät yhtiön internet-
sivuilta välittömästi julkaisemisen jälkeen. 
 
 
TIETOENATOR OYJ 
 
 
JAKELU 
Nasdaq OMX Helsinki 
Nasdaq OMX Stockholm 
Keskeiset tiedotusvälineet 
 
 
 
Tieto on palveluyhtiö, joka tarjoaa tietotekniikka-, tuotekehitys- ja konsultointipalveluja. Noin 
16 000 asiantuntijaamme tekevät meistä yhden johtavista tietotekniikan palveluyrityksistä 
Pohjoismaissa ja tietyillä segmenteillä globaalin markkinajohtajan. Olemme erikoistuneet 
alueisiin, joilla asiakkaiden liiketoiminnan ja tarpeiden tuntemuksemme on syvintä. Vahva 
asiakaskeskeisyys ja pohjoismainen asiantuntemus erottavat meidät kilpailijoistamme. 
 
Tieto on uusi brändinimemme 1.12.2008 alkaen. Yhtiön virallinen nimi on TietoEnator Oyj.  
www.tieto.com 
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